MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                                              SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

                                      INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS - IFAM

              CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU

  DIRETORIA DO CAMPUS AVANÇADO MANACAPURU - CAM

PORTARIA Nº 51 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

O DIRETOR GERAL PRÓ-TEMPORE DO CAMPUS AVANÇADO

MANACAPURU, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que

lhe confere a Portaria nº 555-GR/IFAM, DE 22 de março de 2019 e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XII, do art. 154 do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO a solicitação do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão -

DEPEX, do dia 18/04/2023;

CONSIDERANDO o art. 11 da Resolução 64 que prevê: "O Conselho de Classe será

presidido pelo Diretor de Ensino ou equivalente, o qual poderá designar um servidor para

exercer tal atribuição mediante ato formal expedido pela Direção Geral do campus”.

R E S O L V E:

 I – DESIGNAR a servidora ZENETE RUIZ DA SILVA, Pedagoga, SIAPE nº

2047217, para PRESIDIR o “CONSELHO DE CLASSE DIAGNÓSTICO E

PROGNÓSTICO DO 1°, 2° E 3° BIMESTRE DO ANO DE 2023”, do Campus Avançado

Manacapuru.

II - À Coordenação de Gestão de Pessoas dos Campi Avançados, para as providências que

se fizerem necessárias.

III - Dê-se Ciência, Publique-se, Cumpra-se.

Prof. Dr. Fábio Teixeira Lima

Diretor Geral Pró Tempore

Campus Avançado Manacapuru

Portaria n° 555/GR/IFAM, de 22/03/2019.

		2023-04-20T12:12:50-0300